12
ORDINIS THEOLOGORVM

IN ACADEMIA VITEBERGENSI

PROCANCELLARIVS

ERNESTVS FRIDERICVS
WERNSDORFIUS

SAC. THEOLOGIAE DOCTOR ET PROFESSOR PUBLICVS ORDI
NARIUS ALVMNORVM ELECTORALIVM EPHORVS FACVL
TATIS THEOLOGICAES SENIOR

SOLLEMNIA INAUGURATIONIS
THEOLOGIAE DOCTORIS

IN TEMPLO ACADEMIAE

D. VIII SEPTEMBER AN. MDCCLXXVII

CELEBRANDA

INDICIT

INEST DOCUMENTVM MELANTHONIS HAVD LENIS CONTRA
OSIANDRISMVM EX MSS. IPSIVS PROLATVM

ORDINIS
MULIEREZ
ACADEMIA
PROGREDIENS
ERINATAS
PERIDENS
WERNERSDORFIA
ACADEMIA
SOCIETATIS
ADOLPHI
KIRCHIANA
ACADEMIA
SOCIETATIS
ADOLPHI
KIRCHIANA

SEVERITAS MELANTHONIANA
CONTRA OSIANDRISMVM
E MONVMENTO LITTERARVM EIVS
MANVSCRIPTO OSTENSA

Quum contigerit nobis iterum ea felicitas, ut indicere queamus panegyrin doctorum Theologiae in templo academie renunciandorum, non alienum ab ea sollempnitate putauimus fore, si ex libro Manuscripto PHILIPPI MELANTHONIS, quem cum aliis pluribus schedis, ad historiam reformationis et motuum in Ecclesia ante conditam Concordiae Formulam pertinentibus, scrinia nostra adseruant, ^{a)} ostenderemus iam, illum de *Andr. Osiandi* dogmate iudicantem et pronuntiantem, a *lenitate sua* tantopere celebrata non dubitasse omnino *recedere*. Nam quum aetatis nostrae homines *tolerantiam*, quam ipsi non exercent, aliis nitantur summo studio commendare, ita ut reprehendant quem aetas illa exigebat Lutheri feruorem, *lenitatem* PHILIPPI extollant, et quae infelici saeculo protruduntur opiniones, eas omnes, quamuis directas in ipsam arcem religionis, uideri uelint meras λογοπαχτας esse: discent hi eo exemplo, non semper *lenem* fuisse MELANTHONEM, sed ubi pro in-

A 2

genii.

a) Possideri a nobis haec Scripta iam Ecclesia diebus paschalibus diffas ac significauimus Progr. Paschali an. 1768. gestas exposuimus, praeципue pagg. 6. P. P. quo res nonnullas in reformanda 9. 20.

genii acrimonia perspectum haberet, ad euertendum salutis fundamentum rem esse compositam, paene trucem fuisse, grauissimeque pronuntiasse.

Est apud me quidam *Tractatus manuscriptus*^{b)} uernaculo sermone, LXIII. foliorum chartis diptychis, de iustificatione hominis peccatoris coram Deo. Is Tractatus aduersus ANDR. OSIANDRI, Theologi Regiomontani, doctrinam, quam apud Pomeranos PETRVS ARTOPOEVS Ecclesiastes Sedinensis, disseminabat, compositus est, idemque in conuentu et colloquio Sedinensi, quod iussu et auctoritate Barnimi et Philippi, Pomeraniae Ducum an. MDL. mense Aprili habebatur, publicatus atque subscriptione firmatus. Qui eum Tractatum composuerunt, scribendi